

Изменение № 5 ГОСТ 8606—72 Топливо твердое. Методы определения серы

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 21.10.87 № 3969

Дата введения 01.07.88

На обложке, первой странице стандарта и во вводной части заменить обозначение: СТ СЭВ 14.62—78 на СТ СЭВ 1462—86.

По всему тексту стандарта заменить единицу: Н. на моль/дм³.

Пункт 2.1 дополнить абзацем (после восьмого): «Пипетки мерные вместимостью 10 см³»;

(Продолжение см. с. 62)

(Продолжение изменения к ГОСТ 8606—72)

Пункт 2.2.1. Девятый абзац дополнить словами: «с погрешностью не более $\pm 0,0002$ г»;

дополнить абзацем: «Контрольный опыт проводят при использовании новой партии одного из реактивов».

Пункт 2.3.1. Исключить слова: «по СТ СЭВ 543—77».

Пункт 2.3.2. Заменить ссылку: СТ СЭВ 750—77 на ГОСТ 27313—87.

Пункты За:1, 4.1.1. Заменить ссылку: СТ СЭВ 223—75 на ГОСТ 27068—86.

(ИУС № 1 1988 г.)